
 
 

Hlavními přednostmi Sberbank je snadné založení účtu a následné ovládání internetového i 

mobilního bankovnictví.  

 

K vedení zdarma je potřeba splnit několik podmínek. Fér účet PLUS vyžaduje pouze platbu 

5x kartou měsíčně.  

Zato Fér účet EXTRA vyžaduje 5x platbu kartou a ještě příchozí transakce 50 000 Kč. Na 

druhou stranu máte spoustu extra výhod úplně zadarmo (Concierge, Auto asistence, Rodinné 

cestovní pojištění). 

 

Ještě bych dával pozor na změnu pin kódu, který je zpoplatněný částkou 35 Kč u obou variant 

účtů. A při dotazu na zůstatek v jiných bankomatech je poplatek 9 Kč (ten si můžete ovšem 

zdarma zjistit v mobilním bankovnictví nebo prostě zkusit vybrat nějakou částku a pokud tam 

nebude, bankomat ji nevydá. Při druhém výběru zadáte méně, dokud vám bankomat peníze 

nedá). 

 

Před cestou do zahraničí sledujte kurzovní lístek a spočítejte si, jestli se vám nevyplatí peníze 

proměnit např. ve směnárně a poté platit hotovostí. 

 

FÉR účet PLUS 

 

Založení 

Správa 

Vedení 

Zdarma 

Zdarma 

Zdarma 

Správa a vedení je zdarma pokud 5x měsíčně zaplatíme 

kartou u obchodníka NEBO máme v investicích  

500 000 Kč a více na konci měsíce. 

 

Jinak 199 Kč/měsíc 

Možnost elektronických 

výpisů  

Zdarma  

Internetové bankovnictví 

 

 

 

Mobilní bankovnictví 

Zdarma 

 

 

 

Zdarma 

Přihlášení pomocí zvoleného přihlašovacího jména a 

zvoleného hesla + ještě přijde potvrzovací SMS 

 

Přihlášení pomocí číselného hesla (žádné další 

potvrzovací SMS) 

Odchozí elektronické platby  

v rámci ČR 

Zdarma  

Všechny příchozí 

platby v rámci ČR 

Zdarma  

Doručení a vedení 

platební karty 

Zdarma  

Výběry z bankomatů 

ČR (vlastní) 

ČR (cizí) 

Zahraničí 

 

Zdarma 

Zdarma 

Zdarma 

 

Jakákoliv částka 

Jakákoliv částka 

Jakákoliv částka 

Změna PIN kódu Zdarma 35 Kč v bankomatu 



 
Zadání a změna trvalých příkazů a 

inkasa 

Zdarma  

Spořící účet Zdarma Aktuálně (červen 2020) 0,7% ročně 

 

 

FÉR účet EXTRA 

 

Založení 

Správa 

Vedení 

Zdarma 

Zdarma 

Zdarma 

Správa a vedení je zdarma pokud 5x měsíčně zaplatíme 

kartou u obchodníka NEBO máme v investicích  

500 000 Kč a více na konci měsíce. 

 

Zároveň ještě musíme mít měsíční karetní obrat 50 000 

Kč (musím nám na účet měsíčně přijít 50 tisíc). 

 

Jinak 599 Kč/měsíc 

Možnost elektronických 

výpisů  

Zdarma  

Internetové bankovnictví 

 

 

 

Mobilní bankovnictví 

Zdarma 

 

 

 

Zdarma 

Přihlášení pomocí zvoleného přihlašovacího jména a 

zvoleného hesla + ještě přijde potvrzovací SMS 

 

Přihlášení pomocí číselného hesla (žádné další 

potvrzovací SMS) 

Odchozí elektronické platby  

v rámci ČR 

Zdarma  

Všechny příchozí 

platby v rámci ČR 

Zdarma  

Doručení a vedení 

platební karty 

Zdarma  

Výběry z bankomatů 

ČR (vlastní) 

ČR (cizí) 

Zahraničí 

 

Zdarma 

Zdarma 

Zdarma 

 

Jakákoliv částka 

Jakákoliv částka 

Jakákoliv částka 

Změna PIN kódu Zdarma 35 Kč v bankomatu 

Zadání a změna trvalých příkazů a 

inkasa 

Zdarma  

Spořící účet Zdarma Aktuálně (červen 2020) 0,7% ročně 

 


